
RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL 

EXPEDIENTE Y APERTURA DEL 

PROCEDIMIENTO DE 

CONTRATACIÓN: 

  

Servicio de limpieza de las 

instalaciones del edificio de la 

Fundació Institut de Recerca contra la 

Leucèmia Josep Carreras 

 

 

 
  2024 



 

 

Josep Carreras Leukaemia Research Institute (IJC) 
Ctra de Can Ruti, Camí de les Escoles, s/n 

08916 Badalona, Barcelona, Spain. 
Tel.: (+34) 93 557 28 00 

www.carrerasresearch.org 

 

TÍTULO: Servicio de limpieza del edificio 

TIPO DE CONTRATO: Servicio 

TRAMITACIÓN: Ordinaria 

PROCEDIMIENTO: Abierto  

CPV:  90910000-9 Servicios de limpieza 

90911200-8 Servicios de limpieza de edificios 

90911200-9 Servicios de limpieza de ventanas 

90914000-7 Servicios de limpieza de aparcamientos 

90919200-4 Servicio de limpieza de oficinas 

SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA 

CONTRATO RESERVADO A CENTROS ESPECIALES DE EMPLEO DE INICIATIVA SOCIAL Y A 

EMPRESAS DE INSERCIÓN 

 
Visto el Informe de Necesidad elaborado por la Sra. Lidia Sánchez-Collado en su condición de 

responsable de la Unidad de Infraestructuras de la Fundació Institut de Recerca contra la 

Leucèmia Josep Carreras (en adelante, IJC), de fecha 29 de noviembre del 2024, en relación 

con la contratación del SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS INSTALACIONES DEL EDIFICIO del 

IJC, por un valor estimado de 308.023,88 € IVA no incluido (154.011,94 €/año), y con una 

duración de un (1) año con la posibilidad de una (1) prórroga anual y dado qué: 

• Existe crédito suficiente para el presupuesto base de licitación de 154.011,94 euros 

(IVA no incluido) correspondiente a los ejercicios de las anualidades del 2025 y 

parte del 2026. 

• Se deja pendiente por certificar el crédito correspondiente a las posibles prórrogas y 

modificaciones previstas por un importe total de 154.011,94 euros (sin IVA) valorándose 

en el momento de decidir ejecutar cada una de las prórrogas contempladas, así como 

las posibles modificaciones. 

EXP. 12/2024 – RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE Y 

APERTURA DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN 

http://www.carrerasresearch.org/


 

 

Josep Carreras Leukaemia Research Institute (IJC) 
Ctra de Can Ruti, Camí de les Escoles, s/n 

08916 Badalona, Barcelona, Spain. 
Tel.: (+34) 93 557 28 00 

www.carrerasresearch.org 

• Procede emplear el procedimiento de adjudicación abierto ordinario, sujeto a 

regulación armonizada y pluralidad de criterios de adjudicación. 

• El Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas 

del expediente para la contratación del SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS 

INSTALACIONES DEL EDIFICIO del IJC incluyen las prescripciones establecidas en el 

informe de necesidad redactado por la Sra. Lidia Sánchez-Collado en su condición de 

responsable de la Unidad de Infraestructuras del IJC. 

• El Órgano de Contratación de este expediente es el presidente de la Comisión 

Delegada del IJC, el Sr. Evarist Feliu Frasnedo, cargo que ostenta actualmente. 

 

SE RESUELVE 

1. Aprobar el informe de necesidad para la contratación del SERVICIO DE LIMPIEZA DE 

LAS INSTALACIONES DEL EDIFICIO del IJC, según documento redactado por la Sra. Lidia 

Sánchez-Collado en su condición de responsable de la Unidad de Infraestructuras del IJC. 

2. Aprobar el expediente de contratación del SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS 

INSTALACIONES DEL EDIFICIO del IJC referido al encabezamiento, el Pliego de 

Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de Prescripciones Técnicas que deben 

regirlo y que se adjuntan. 

3. Aprobar la apertura del expediente de adjudicación por el procedimiento abierto 

ordinario, sujeto a regulación armonizada con número de expediente 12/2024. 

4. Nombrar a los Miembros de la Mesa de Contratación en las personas siguientes: 

• Presidenta: Cristina Calonge, Responsable de la Unidad de Finanzas del IJC o 

persona en quien delegue. 

• Secretario: Quique Montserrat, Técnico de Licitaciones del IJC o persona en quien 

delegue. 

• Vocal 1: Laia Reyes, Responsable de la Unidad de Compras del IJC o persona en 

quien delegue. 

• Vocal 2: Leticia Chico, Responsable de la Unidad de Recursos Humanos del IJC o 

http://www.carrerasresearch.org/


 

 

Josep Carreras Leukaemia Research Institute (IJC) 
Ctra de Can Ruti, Camí de les Escoles, s/n 

08916 Badalona, Barcelona, Spain. 
Tel.: (+34) 93 557 28 00 

www.carrerasresearch.org 

persona en quien delegue. 

• Vocal 3: Juan Carreño, Project Manager del IJC o persona en quien delegue. 

• Vocal 4: Ruth Blanco, Técnico de Compras del IJC o persona en quien delegue. 

 

5. Aprobar la propuesta de gasto por un importe de 154.011,94 euros (IVA no incluido), 

para el SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS INSTALACIONES DEL EDIFICIO del IJC para 

una vigencia de un (1) año. 

6. Aprobar la publicación del presente acuerdo y el informe de necesidad en el Perfil del 

Contratante. 

 

 

 

Badalona, a 5 de diciembre de 2024 
 
 

 

Evarist Feliu Frasnedo 

Órgano de Contratación 

http://www.carrerasresearch.org/

	SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA
	Visto el Informe de Necesidad elaborado por la Sra. Lidia Sánchez-Collado en su condición de responsable de la Unidad de Infraestructuras de la Fundació Institut de Recerca contra la Leucèmia Josep Carreras (en adelante, IJC), de fecha 29 de noviembre...


